
UCHWAŁA NR XLVIII.350.18  

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 23 marca 2018 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2018 r.  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 1, art. 211, 

art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 53.700,57 zł, w tym: 

1) dotacja z funduszu sprawiedliwości             53.700,57 zł, 

zgodnie z tabelą nr 1. 

 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 1.706.014,80 zł, w tym: 

1) dotacja z budżetu państwa             547.246,00 zł, 

2) subwencja oświatowa               98.777,00 zł, 

3) dotacja z RPO WP z EFRR            832.286,00 zł, 

4) wpłaty ludności              227.705,80 zł, 

zgodnie z tabelą nr 2. 

 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 780.750,51 zł, w tym:  

1) przebudowa dróg gminnych            682.049,94 zł, 

2) przebudowa Domu Ludowego w Matysówce            45.000,00 zł, 

3) zakup sprzętu ratowniczego dla OSP Kielnarowa           53.700,57 zł, 

zgodnie z tabelą nr 3.  

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.706.014,80 zł, w tym:  

1) wydatki na przebudowę drogi gminnej ul. Pułanek w Tyczynie,  

Hermanowa Pańskie Pola, ul. Partyzantów w Tyczynie       547.246,00 zł, 

2) wydatki bieżące w szkołach podstawowych i gimnazjum          98.777,00 zł, 

3) wsparcie rozwoju OZE na terenie ROF        1.059.991,80 zł, 

zgodnie z tabelą nr 4. 

 

§ 3.  Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4.589.687,47 zł, który zostanie 

pokryty: 

1) przychodami z emisji obligacji w kwocie       3.122.400,00 zł, 

2) wolnymi środkami w kwocie         1.467.287,47 zł. 

 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 727.049,94 zł, w tym: wolne 

środki jako nadwyżka środków na rachunku bieżącym 727.049,94 zł, zgodnie z tabelą nr 5.  

 

§ 5. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 6.321.287,47 zł, w tym: 

1) emisja papierów wartościowych         4.854.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) spłatę zaciągniętych zobowiązań     1.731.600,00 zł; 

b) finansowanie deficytu      3.122.400,00 zł, 



2 
 

2) wolne środki jako nadwyżka środków na rachunku bieżącym     1.467.287,47 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) finansowanie deficytu      1.467.287,47 zł. 

 

§ 6. Zwiększa się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora   

finansów publicznych o kwotę 1.600,00 zł, zgodnie z załącznikiem. 

 

§ 7. Zmienia się nazwę zadań: 

1) „Remont Domu Ludowego w Matysówce” na „Przebudowę Domu Ludowego  

w Matysówce”, 

2) „Budowa oświetlenia drogowego w Tyczynie ul.: Ogrodowa, Sadowa, Kościuszki, 

Szopena, Pułanek” oraz alejek w Parku.   

 

§ 8. Dokonuje się przeniesień planowanych dochodów i wydatków, zgodnie  

z tabelą nr 6. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Tabela nr 1 

 

Dochody zwiększenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  
53.700,57 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  53.700,57 

  6260 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji z zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych  

53.700,57 

Razem  53.700,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 2 

 

Dochody zmniejszenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
1.059.991,80 

 40095  Pozostała działalność  1.059.991,80  

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego  

832.286,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł  

227.705,80 

600   Transport i łączność  547.246,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  547.246,00 



4 
 

  6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

547.246,00 

758   Różne rozliczenia  98.777,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego  
98.777,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  98.777,00 

Razem  1.706.014,80  

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 3 

 

Wydatki zwiększenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600   Transport i łączność  682.049,94 

 60016  Drogi publiczne gminne  682.049,94 

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  682.049,94 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  
53.700,57 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  53.700,57 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
53.700,57 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  45.000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  45.000,00 

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  45.000,00 

Razem  780.750,51 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 4 

Wydatki zmniejszenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
1.059.991,80 

 40003  Dostarczanie energii elektrycznej  1.059.991,80 

  6057  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  832.286,00 



5 
 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  227.705,80 

600   Transport i łączność  547.246,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  547.246,00 

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  547.246,00 

801   Oświata i wychowanie  98.777,00 

 80101  Szkoły podstawowe  77.000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77.000,00 

 80110  Gimnazja  21.777,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  21.777,00 

Razem  1.706.014,80 

 

 

 

 

 

Tabela nr 5 

 

Przychody zwiększenia 

 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota (zł) 

1. 
Wolne środki, o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy   
950 727.049,94 

Razem  727.049,94 

Dochody Wydatki Przychody 

+53.700,57 780.750,51 727.049,94 

-1.706.014,80 -1.706.014,80  

-1.652.314,23 -925.264,29  

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 6 

 

Wydatki przeniesienia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie 
Kwota (zł) 

Zwiększenia  Zmniejszenia  

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie  

w energię elektryczną, gaz i wodę  
2.357.384,69 2.357.384,69 

 40002  Dostarczanie wody  2.500,00 2.500,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  2.500,00 0,00 



6 
 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  
0,00 2.500,00 

 40003  Dostarczanie energii elektrycznej  0,00 2.354.884,69 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  
0,00 1.718.057,60 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  
0,00 636.827,09 

 40095  Pozostała działalność  2.354.884,69 0,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  
1.718.057,60 0,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  
636.827,09 0,00 

600   Transport i łączność  0,00 4.100,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 4.100,00 

  4270 Zakup usług remontowych   0,00 4.100,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  
3.042,43 542,43 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  3.042,43 542,43 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2.500,00 0,00 

  6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych (zakup sprzętu 

dla OSP Kielnarowa) 

542,43 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych  
0,00 542,43 

801   Oświata i wychowanie  56.000,00 56.000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży  

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego  

56.000,00 56.000,00 

  2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 

(Przedszkole „Wesołe Misie u Speakera”  

56.000,00 0,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej prze osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną (Przedszkole  

w Tyczynie) 

0,00 56.000,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  
3.702,30 3.702,30 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  3.702,30 3.702,30 

  6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (oświetlenie drogi gminnej 

Hermanowa Pańskie Pola) 

0,00 3.702,30 



7 
 

  6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (projekt techniczny 

oświetlenia drogi Matysówka II Strona 

Łany) 

3.702,30 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  
1.600,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  1.600,00 0,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury  
1.600,00 0,00 

Razem  2.421.729,42 2.421.729,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Uchwały Nr XLVIII.350.18  

Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 23 marca 2018 r. 

 
Dotacje udzielone w 2018 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej wpłaty 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora  

finansów publicznych  
Nazwa jednostki 

    

600 60004 Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  

w Matysówce  
- - 200.000,00 - 

600 60013 

Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich  

- dotacja na przebudowę chodnika w Kielnarowej 200.000,00 zł,  

- dotacja na przebudowę skrzyżowania w Tyczynie 20.000,00 zł 

- - 220.000,00 - 

600 60014 

Pomoc finansowa dla Powiatu Rzeszowskiego 

- na przebudowę drogi powiatowej Matysówka Chmielnik 950.000,00 zł, 

- budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej Tyczyn Lasek 150.000,00 zł  

- - 1.100.000,00 - 

754 75404 
Komendy wojewódzkie Policji na pokrycie kosztów związanych  

z funkcjonowaniem i utrzymaniem jednostek organizacyjnych  
- - - 5.000,00 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób 

nietrzeźwych odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  
- - 14.000,00 - 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 917.100,00 - - - 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  440.000,00 - - - 

Jednostki nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  

Nazwa zadania, zakres 

    

010 01030 Izby Rolnicze – na rzecz funkcjonowania jednostek  - - - 12.440,00 

010 01095 
Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioracji gruntów 

gminnych  
- - 10.000,00 - 

400 40002 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na 

pokrycie różnicy ceny wody 1,02 x 183.500 
- 187.170,00 - - 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr  

Św. Dominika 
1.158.320,00 - - - 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 

w Tyczynie 
250.000,00 - - - 



9 
 

808 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 164.680,00 - - - 

801 80149 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. 

Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 
51.000,00 - - - 

801 80149 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 

w Tyczynie – dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności  
56.000,00 - - - 

851 85154 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie 

działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych  
- - 29.500,00 - 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób 

chorych i niepełnosprawnych 
- - 5.000,00 - 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Tyczynie 
- - 612.444,00 - 

852 85295 
W zakresie pomocy społecznej, opieki socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami 

patologicznymi, niepełnosprawnymi, chorymi  
- - 8.000,00 - 

855 85505 Funkcjonowanie żłobków  - - 216.000,00 - 

900 90001 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na 

pokrycie różnicy ceny ścieków 1,81 x 187.500 
- 339.375,00 - - 

900 90019 
W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest 
- - 25.000,00 - 

921 92120 
Parafia Rzymsko-Katolicka w Tyczynie na prace konserwatorskie ołtarza 

głównego   
- - 30.000,00 - 

921 92120 
Klasztor O.O. Dominikanów w Borku Starym na osuszanie ścian  

kościoła, IV etap 
- - 70.000,00 - 

921 92195 

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę  

i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw  

i przedsięwzięć kulturalnych  

- - 16.500,00 - 

926 92605 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-

sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie  

- - 321.000,00 - 

Razem: 3.037.100,00 526.545,00 2.877.444,00 17.440,00 

Ogółem  6.458.529,00 

 


